ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3426/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizado com urgência limpeza das valas e ribeirões,  pois ficaram assoreados com
entulhos, prejudicando a vazão das águas que estarão por vir, enquanto durar o efeito el
niño.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa possibilitar maior vazão das águas pluviais, e evitar que haja
reincidência dos alagamentos do último final de semana, que além de diversos transtornos
resultou em prejuízos financeiros para inúmeros munícipes.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .